　　記号は、禁止の行為(してはいけないこと)を告げるものです。図の中や近くに具体的な注意内容（左図の場合は分解禁止）が描かれています。
　　記号は、行為を強制すること(必ずすること)を告げるものです。図の中や近くに具体的な注意内容が描かれています。
施工マニュアル
施工前に本書を必ずお読みの上、正しく施工してください。また、ここに示した注意事項は、状況によって重大な結果
に結びつく可能性があります。いずれも、安全に関する重要な内容を記載していますので、必ず守ってください。
用語および記号、絵表記の説明
安全上のご注意
警告
注意
この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、人が死亡またはケガを負う可能性が想定される内容を示しています。
この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、物的損害の発生が想定される内容を示しています。
　　記号は、注意(警告を含む)を促す内容を告げるものです。図の中や近くに具体的な注意内容（左図の場合は感電）が描かれています。
手すり兼用スライドバーW5854S－1000/800
警告
必ず実行
必ず実行
必ず実行
必ず実行 土壁・石膏ボードなどの強度の無い壁に直接取付けると、手すりが外れたり、壁が壊れたりして使用される方が転倒
し、ケガをするおそれがあります。
シーリング剤を塗布しないと、壁裏へ水が浸入し手すりが外れたり、壁が壊れたりして使用される方が転倒し、ケガを
するおそれがあります。
必ず強度のある壁や建築構造体に取付けてください。
指定の固定金具を使用しないと、手すりが外れたり、壁が壊れたりして使用される方が転倒し、ケガをするおそれが
あります。
必ず指定の固定金具を使用してください。
浴室に取付ける場合は、取付け穴の周囲に必ずシーリング剤を塗布してください。
下地に十分な厚さ、補強がないと、手すりが外れたり、壁が壊れたりして使用される方が転倒し、ケガをするおそれが
あります。
各下地の取付方法をよく読み、十分な下地の厚さ、および補強があることを確認してください。
お願い
使用中に破損して、ケガをするおそれがあります。
本器具は設置条件を守って、確実に取付けてください。
お願い
穴あけ方法が不適切であった場合、強度不足により壁および器具が破損するおそれがあります。
下穴は正確にあけてください。
お願い
お願い 立ちかがみ、出入りなどの時、人体などが容易に触れるおそれのある場所の設置は、でき
るだけ避けてください。
器具は壁面に対し、水平になるように取付けてください。
お願い 取付面に凹凸がない事を確認してください。
必ず実行
禁止
手すりにガタツキがあると、手すりが外れたり、壁が壊れたりして使用される方が転倒し、ケガをする恐れがあります。
取付完了後、手すりにガタツキが無いことを確認してください。
施工にあたって
手すりの破損や脱落により、ケガをするおそれがあります。
修理技術者以外の人は、絶対に分解・修理・改造をしないでください。
施工業者様用
製品内訳
施工手順
壁下地例
・スライドバー1本
・スライドシャワーハンガー1個（スライドバー組込）
・付属アンカー　①十字穴付きトラスタッピンネジ6×50　２本　②オールプラグMG8×40　2本
①墨出し
19式施-三-W5854S-1型
取り付ける壁面に下記寸法でマーキングする。
（壁に対し垂直となるようにする）
②穴あけ
マーキングした位置に使用するアンカー用の下穴を開ける。
　木下地の場合　 穴径6mm
　RC下地の場合　穴径8mm
③取り付け
スライドバーを壁にあてがい、ブラケットの穴を下穴位置に合わせ、アンカーで
固定する。
（RC下地の場合は先にオールプラグを壁に入れてからタッピンネジで固定して
ください。）
④ブラケットカバーの取り付け
下記の取付例は一例です。（付属アンカーにて取付け）
下記手順にてブラケットにカバーを取り付けてください。
W5854S-1000　1000mm
W5854S-800　　 800mm 10
00
(8
00
)
1.カバー上部とブラケット本体上部を
合わせ、○の箇所を斜め下方向に
押し込みます。
3.○の箇所を強く押し込みます。カチッ
と音がしたら嵌合完了となります。
2.カバーの爪が溝にはまります。
（仮固定状態）
注意
まだ完全に嵌合されていません。
カバーはスライドして被
せないでください。破損
のおそれがあります。
お願い
タッピンネジ
6×50
タッピンネジ+オールプラグ
オールプラグMG8×40
モルタル
タイル
RC
タッピンネジ
モルタルタイル
30mm以上
木下地（間柱等）
RC+モルタル+タイル 木下地+モルタル+タイル
問い合わせはこちらまで
〒537ｰ0023  大阪市東成区玉津1丁目12番29号
カスタマーセンター     0120-06-9721
受付時間 9 ： 00～17 : 30(土日祝除く)
       ホームページ http://www.sanei.ltd
カチッ